CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO nº 01/2021

                               O Vereador que este subscreve, na forma regimental e  após
ouvido o Plenário requer o envio de expediente a Sua Excelência Marcelo Vinhaes
Monteiro, Diretor Presidente da ENERGISA, no sentido que seja tomada as medidas
necessárias na execução de serviços  de poda de árvores na Rua Enídio de Melo no
Bairro São Miguel,  conforme croqui e fotos em anexo.

          JUSTIFICATIVA:

                           Ressaltamos a necessidade da poda de Árvores
localizadas na Rua Emídio de Melo, Bairro São Miguel, as quais estão comprometendo a
Rede Elétrica, podendo causar riscos de acidentes, com seus galhos entrelaçados aos fios
de Alta Tensão da Rede Elétrica, em anexo segue o croqui com as informações e
respectivos números dos medidores,  e fotos comprobatórias. Ante as justificativas
apresentadas contamos com a aprovação pelos nobres pares vereadores e, empenho da
Energisa no atendimento desta proposição.

                  Sala das Sessões em,  23 de fevereiro de 2021.

          Vereador Silas Nunes  Ferreira – PSDB

          Vereador Reinaldo Garcia de Andréa – PSDB

          Vereador Sérgio Marques - PT